

CREFITO/SC

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 10ª REGIÃO

CNPJ: 06.250.863/0001-01

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	4.853.500,00	4.855.000,00	4.701.318,81	-153.681,19
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.988.000,00	3.988.000,00	4.088.098,01	100.098,01
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	3.568.000,00	3.568.000,00	3.678.424,80	110.424,80
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	3.290.000,00	3.290.000,00	3.247.635,23	-42.364,77
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	278.000,00	278.000,00	430.789,57	152.789,57
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	420.000,00	420.000,00	409.673,21	-10.326,79
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	390.000,00	390.000,00	382.493,30	-7.506,70
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	30.000,00	30.000,00	27.179,91	-2.820,09
RECEITA DE SERVIÇOS	302.000,00	303.500,00	299.591,04	-3.908,96
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	103.000,00	103.000,00	127.633,72	24.633,72
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	166.000,00	166.000,00	139.412,00	-26.588,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	2.000,00	0,00	1.771,00	1.771,00
EMOLUMENTOS COM DEMAIS TAXAS	25.000,00	28.500,00	29.515,50	1.015,50
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	6.000,00	6.000,00	1.258,82	-4.741,18
FINANCEIRAS	494.500,00	494.500,00	260.480,64	-234.019,36
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	171.500,00	171.500,00	120.638,83	-50.861,17
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	323.000,00	323.000,00	139.841,81	-183.158,19
MULTAS SOBRE ANUIDADES	23.000,00	23.000,00	18.568,91	-4.431,09
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	300.000,00	300.000,00	121.272,90	-178.727,10
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	69.000,00	69.000,00	53.149,12	-15.850,88

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO	
DÍVIDA ATIVA		46.000,00	46.000,00	8.024,85	-37.975,15	
MULTAS DE INFRAÇÕES		11.000,00	11.000,00	31.838,71	20.838,71	
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES		12.000,00	12.000,00	12.788,31	788,31	
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS		0,00	0,00	497,25	497,25	
RECEITA DE CAPITAL		0,00	340.600,00	26.223,14	-314.376,86	
ALIENACAO DE BENS		0,00	20.000,00	26.223,14	6.223,14	
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS		0,00	20.000,00	26.223,14	6.223,14	
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL		0,00	320.600,00	0,00	-320.600,00	
SUPERÁVIT FINANCEIRO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	320.600,00	0,00	-320.600,00	
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	0,00	0,00	0,00	
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		4.853.500,00	5.195.600,00	4.727.541,95	-468.058,05	
DÉFICIT		0,00	0,00	113.528,64	113.528,64	
TOTAL		4.853.500,00	5.195.600,00	4.841.070,59	-354.529,41	
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	4.818.400,00	4.855.000,00	4.611.811,40	4.598.187,40	4.467.111,09	243.188,60
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.662.585,00	1.607.754,00	1.527.604,04	1.527.604,04	1.493.597,04	80.149,96
REMUNERAÇÃO PESSOAL	1.277.750,00	1.227.450,00	1.177.043,48	1.177.043,48	1.176.920,27	50.406,52
ENCARGOS PATRONAIS	384.835,00	380.304,00	350.560,56	350.560,56	316.676,77	29.743,44
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.056.815,00	2.189.873,95	2.048.020,28	2.034.396,28	1.938.892,25	141.853,67
BENEFÍCIOS A PESSOAL	327.000,00	436.000,00	428.745,05	428.745,05	422.601,47	7.254,95
USO DE BENS E SERVIÇOS	1.023.815,00	1.003.401,09	908.967,33	908.113,33	865.383,76	94.433,76
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	706.000,00	750.472,86	710.307,90	697.537,90	650.907,02	40.164,96
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	959.000,00	958.388,65	951.595,36	951.595,36	950.037,68	6.793,29
TRIBUTOS	51.900,00	43.907,95	37.114,66	37.114,66	35.556,98	6.793,29
CONTRIBUIÇÕES	907.100,00	914.480,70	914.480,70	914.480,70	914.480,70	0,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	10.000,00	18.281,19	16.792,52	16.792,52	16.792,52	1.488,67
SERVIÇOS BANCÁRIOS	130.000,00	80.702,21	67.799,20	67.799,20	67.791,60	12.903,01
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	35.100,00	340.600,00	229.259,19	229.259,19	228.007,19	111.340,81
INVESTIMENTOS	35.100,00	340.600,00	229.259,19	229.259,19	228.007,19	111.340,81
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	0,00	81.172,69	81.172,69	81.172,69	81.172,69	0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	35.100,00	259.427,31	148.086,50	148.086,50	146.834,50	111.340,81
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	4.853.500,00	5.195.600,00	4.841.070,59	4.827.446,59	4.695.118,28	354.529,41
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	4.853.500,00	5.195.600,00	4.841.070,59	4.827.446,59	4.695.118,28	354.529,41

Florianópolis-SC, 31 de dezembro de 2018

 Dr. Sandroval Francisco Torres
 Presidente

751.166.509-87

 Dr. Sandroval Francisco Torres
 Presidente

031.446.889-75

 Carlise Klein
 Presidente
 CRC/SC 031929/O-0
 030.392.919-71